
رایزنی گروسی با لندن پیش از سفر به تهران   

»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آستانه سفرش 
به تهران با »دیوید لمی« وزیر امور خارجه انگلیس دیدار کرد.

این ملاقات در حاشیه اجلاس تغییرات آب‌وهوایی در شهر »باکو« برگزار 
شد. گروسی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: 
نقش اصلی فناوری هسته‌ای در راستای دستیابی به کربن صفر خالص و مقابله 
با تغییرات اقلیمی در مرکز همکاری‌های قوی میان آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی و بریتانیا است. 
وی با اشاره به دیدارش با وزیر امور خارجه انگلیس از آنچه حمایت‌های 
لندن در زمینه منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای و تلاش‌ها در زمینه امنیت اتمی 

نامید، تشکر کرد.
گروسی طبق برنامه اعلام شده قرار است امروز )چهارشنبه( در ادامه 
تعاملات میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی راهی تهران شود. کاظم 
غریب آبادی معاون وزیر امور خارجه که دو هفته پیش با گروسی در وین دیدار 
کرده بود، درباره این سفر گفت: مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای 

یک دیدار دو روزه از ایران، چهارشنبه شب وارد تهران خواهد شد.
وی با بیان اینکه این سفر در ادامه تعاملات ایران و آژانس و همچنین در 
راستای بیانیه مشترک ۴ مارس ۲۰۲۳ دو طرف انجام می‌شود، افزود: بنای 
ایران بر تداوم همکاری با آژانس در چارچوب تعهدات پادمانی خود است، مگر 
اینکه برخی کشورها با انگیزه‌های سیاسی به دنبال آسیب زدن به تلاش‌های 

مدیرکل و روابط رو به جلو ایران و آژانس باشند.

دیدار سفیر ایران در بیروت با عراقچی  

سفیر جمهوری اسلامی در لبنان با وزیر امور خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو 
کرد. این دیدار اولین دیدار رسمی پس از مجروحیت مجتبی امانی در حادثه 

تروریستی موسوم به پیجرها است.
»مجتبی امانی «  پیش از اعزام مجدد به محل ماموریت با سید عباس 

عراقچی دیدار و گفتگو کرد.
سفیر جمهوری اسامی ایران که پس از مجروحیت در نتیجه انفجار 
تروریستی پیجرها در بیروت برای درمان به تهران منتقل شده بود، پس از 
بازیابی سامتی خود، عازم محل ماموریت در بیروت خواهد شد. عراقچی 
نیز با تاکید بر ضرورت اتخاذ تمام تدابیر لازم و بکارگیری امکانات سیاسی و 
بین‌المللی برای توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی علیه لبنان، دستورالعمل 

لازم برای دوره پیش رو را به سفیر کشورمان در بیروت ابلاغ نمود.

عزم ایران و سوریه برای مقابله با اسرائیل 
در جریان دیدار مشاور ارشد وزیر خارجه در امور ویژه سیاسی با مذاکره 
کننده ارشد سوریه در آستانه، دو طرف بر مقابله با جنایات باند تبهکار رژیم 

صهیونیستی و جلوگیری از تسری دامنه تنش به کل منطقه تاکید کردند.
علی اصغر خاجی با مذاکره کننده ارشد سوریه و هیأت همراه در آستانه، 

پایتخت قزاقستان دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این دیدار دوجانبه که در پرتو بیست و دومین نشست‌های بین‌المللی 
روند آستانه در پایتخت قزاقستان برگزار شد، طرفین آخرین وضعیت منطقه، 
تحولات سیاسی و میدانی سوریه بویژه در سایه‌ی جنایات و حملات متجاوزانه 

رژیم صهیونیستی در منطقه را مورد بحث و رایزنی قرار دادند.
مشاور ارشد وزیر خارجه کشورمان با تاکید بر ادامه حمایت همه جانبه 
جمهوری اسامی ایران از سوریه و مقاومت برای مقابله با اشغالگری و جنگ 
افروزی رژیم صهیونیستی، این موضع اصولی را در راستای حراست از صلح و 
ثبات منطقه و حمایت از امنیت ملی کشورهای منطقه توصیف نمود و با اشاره 
به سابقه طولانی روابط پایدار، بر عزم دو کشور جهت استمرار و گسترش 
همکاری‌های فیمابین و خصوصا مقابله با جنایات باند تبهکار رژیم صهیونیستی 

و جلوگیری از تسری دامنه تنش به کل منطقه تاکید کرد.
علی اصغر خاجی هم چنین ضمن حمایت از چشم انداز گفتگوهای عادی 
سازی روابط سوریه و ترکیه، بر پیامدهای مثبت این مهم در شرایط حساس 

کنونی منطقه تصریح نمود.
رئیس هیات سوری نیز بر تداوم روابط استراتژیک میان سوریه جمهوری 
اسامی ایران و گسترش مناسبات در راستای عزم و اراده رهبران دو کشور 
تاکید کرد. وی خواستار همکاری‌های منطقه ای به منظور توقف جنگ و 
جنایات رژیم صهیونیستی، دستیابی به ثبات و امنیت پایدار در منطقه و کمک 

به مردم فلسطین و لبنان شد.

ویژه

رویداد

پولیتیک

کشورهای اسلامی بر حل مساله فلسطین 
و تمامیت ارضی ایران تاکید کردند

انتشار بیانیه پایانی اجلاس ریاض 
شرکت‌کنندگان در اجلاس سران کشورهای عربی و 
اسامی در ریاض بر محوریت مساله فلسطین و حمایت 
قاطع از ملت این کشور برای دستیابی به حقوق ملی و 

مشروع خود تأکید کردند.
به گزارش المیادین، شرکت‌کنندگان در اجلاس ریاض 
بیانیه‌ای صادر و طی آن بر حمایت از حقوق ملت فلسطین 
از جمله حق برخورداری از آزادی و کشور مستقل و دارای 
حاکمیت در مرزهای چهارم ژانویه ۱۹۶۷ به پایتختی قدس 

شرقی تأکید کردند.
در این بیانیه بر حقوق آوارگان فلسطینی برای بازگشت 
و پرداخت غرامت به آوارگان به موجب قطعنامه‌های 
بین‌المللی مربوطه به خصوص قطعنامه ۱۹۴ تأکید شده 

است.
در بیانیه مذکور همچنین آمده است: مساله فلسطین 
همانند همه مسائل عادلانه ملت‌هایی که برای رهایی از 
اشغالگری مبارزه می‌کنند، است و هرگونه تصمیم یا اقدام 
اسرائیلی برای یهودی‌سازی قدس شرقی اشغالی و تحکیم 

اشغال آن مردود است.
شرکت‌کنندگان در این اجلاس همچنین بر حاکمیت 
کامل دولت فلسطین بر قدس شرقی به عنوان پایتخت 

ابدی فلسطین تأکید کردند.
در بیانیه مذکور آمده است: قدس شریف خط قرمز امت 
عربی و اسامی است و همبستگی مطلق برای حمایت از 
هویت عربی و اسلامی قدس شرقی اشغالی، دفاع از حریم 

اماکن اسلامی و مسیحی مقدس در قدس ضروری است.
در این بیانیه ضمن تأکید بر حمایت مطلق از جمهوری 
لبنان، امنیت و ثبات و حاکمیت آن و امنیت شهروندانش، 
مصوبات اجلاس قبلی و مقابله با تجاوزگری اسرائیل علیه 
غزه و لبنان مورد تأکید قرار گرفت و درباره خطرات تشدید 
تنش‌ها در منطقه و توسعه تجاوزگری که تا لبنان امتداد 

یافته، هشدار داده شده است.
بیانیه پایانی اجلاس ریاض همچنین خواستار اجرای 
احکام مشورتی دیوان بین‌المللی دادگستری صادره در 
تاریخ ۱۹ جولای شده و جنایت ناپدید شدن اجباری 
)بازداشت( که رژیم صهیونیستی از آغاز تجاوز علیه غزه، 
در خصوص هزاران شهروند فلسطینی اعمال کرده است را 
محکوم کرد. در این بیانیه همچنین جنایت‌های وحشتناک 
ارتش رژیم صهیونیستی و نسل‌کشی در غزه محکوم شده 
و علاوه بر آن حاضران در اجلاس ریاض خواستار برقراری 
آتش‌بس فوری در لبنان و اجرای کامل قطعنامه ۱۷۰۱ 
شدند و درباره خطرات نقض حاکمیت سوریه و ایران در 
پرتو بی‌توجهی جامعه جهانی و نهادهای بین‌المللی هشدار 
داده شده است. در بیانیه پایانی اجلاس ریاض همچنین بر 
ضرورت اقدام شورای امنیت برای تصویب قطعنامه الزام‌آور 
ذیل فصل هفت جهت ملزم کردن رژیم صهیونیستی به 
برقراری آتش‌بس در غزه تأکید شده و از شورای امنیت 
خواسته شده است به اجماع بین‌المللی مبنی بر اینکه 
فلسطین واجد شرایط عضویت کامل در این سازمان است، 
پاسخ دهد. شرکت‌کنندگان در این اجلاس همچنین بر 
حمایت از تلاش‌های مصر و قطر برای همکاری با آمریکا 
جهت دستیابی به توافق آتش‌بس و تبادل اسرا تأکید کرده 
و خواستار اقدام جامعه جهانی برای ملزم کردن رژیم 
صهیونیستی به احترام به قانون بین‌المللی و محکوم کردن 

استانداردهای دوگانه در اجرای قانون شدند.

تاثیر روابط ایران و عربستان 
بر پرونده یمن

»صلاح السقلدی« تحلیلگر یمنی در مطلبی به تشریح 
تاثیر مثبت تقویت روابط جمهوری اسامی ایران و 
عربستان بر پرونده یمن پرداخت و عملیات نیروهای مسلح 
این کشور علیه رژیم صهیونیستی را حاوی پیام اقتدار آنها 

برای محافل داخلی و بین‌المللی دانست.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا، السقلدی در مطلبی 
در روزنامه رای الیوم با اشاره به دیدارهای اخیر مقامات 
بلندپایه جمهوری اسامی ایران و عربستان نوشت: 
»فیاض بن حامد الرویلی« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
عربستان در صدر هیاتی به تهران سفر کرد و با مقامات 
بلندپایه این کشور دیدار کرد و به موازات آن اخباری درباره 
رزمایش مشترک میان دو کشور آنگونه که منابع ایرانی 
اعلام کرده اند، در کار خواهد بود. این اقدامات پس از عادی 
سازی روابط میان تهران و ریاض و پس از سفر مهم چند 
هفته قبل »عباس عراقچی« وزیر خارجه ایران به ریاض 
انجام می‌شود و به نظر می‌رسد که عربستان عزم جدی 
برای پشت سر گذاشتن و حل و فصل پرونده‌های ملتهب 
منطقه از جمله پرونده یمن دارد که تداوم آن مانعی درباره 
طرح‌های داخلی عربستان و طرح‌های راهبردی اقتصادی 
بلندپروازانه و نیز طرح سیاست اجتماعی و فرهنگی این 
کشور است. وی افزود: عادی سازی روابط میان ایران و 
عربستان در سطوح نظامی و سیاسی بر اوضاع یمن 
تاثیرگذار خواهد بود. گام‌هایی که عربستان با دولت صنعا 
برای پشت سرگذاشتن بحران و جنگ تحت سرپرستی و 
میانجیگری عمان برداشته و برمی‌دارد، قابل اجرا خواهد 
بود. این تحلیلگر یمنی نوشت: عربستان این گام‌ها را خیلی 
سریع برمی‌دارد و به فشارهای آمریکا و غرب که آخرین 
مورد آن تلاش برای وارد کردن ریاض به اصطلاحا ائتلاف 
موسوم به »شکوفایی در دریای سرخ« جنبش انصارالله 
یمن بود، پشت کرد. به طور حتم عربستان همچنان با 
فشارهای فروان آمریکا روبرو است و این فشارها با آمدن 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور جدید آمریکا به کاخ سفید 
بیشتر هم خواهد شد؛ بویژه که او حامی قوی »اسرائیل« و 
طرح عادی سازی روابط بین این رژیم و کشورهای منطقه 
است و از این رو، فشار زیادی به این کشورها برای عادی 
سازی روابط با تل آویو به عمل خواهد آورد. اما با وجود 
همه این فشارها معتقدم که عربستان در راستای فعال 
سازی راهکار سیاسی و پایان جنگ‌ها گام برمی‌دارد و آنچه 
را که به نفع مردمش است، انجام خواهد داد و این نگرش 
بدون شک تاثیر مثبتی بر روند سیاسی یمن خواهد داشت.

وی ادامه داد: جنبش انصارالله یمن نیز در راستای حل 
و فصل اوضاع گام بر می‌دارد؛ بویژه که بسیاری از شروط 
این جنبش برآورده شده است و روند سیاسی به مرحله 
پیشرفته ای رسیده و فقط امضای آن در مسقط مانده است 
و اگر جنگ غزه نبود تا حالا توافق امضا شده بود. با وجود 
شرایط منطقه، این نقشه راهی که عربستان با جنبش 
انصارالله تدوین کرده اند، همچنان پابرجا و قابل اجرا و 
مورد حمایت سازمان ملل است. مردم یمن نیز به پشت 
سرگذاشتن صفحه جنگ و به راهکار سیاسی تمایل دارند.

این تحلیلگر یمنی تصریح کرد: عربستان تحمل 
فرسودگی اقتصادی و از بین رفتن وجهه خود را که به 
خاطر جنگ یمن رخ داد، ندارد. علاوه بر آن، متوجه شده 
است که پس از ده سال جنگ از طریق نظامی نمی‌توان 

راه به جایی برد. 

جامعه جهانی

استراتژیک
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گای آصف در روزنامه یدیعوت 
آحارونوت نوشت: در ظی ماه‌های اخیر، 
چندین شهروند اسرائیلی دستگیر و به 
متهم  ایرانی  عوامل  با  ارتباط  برقراری 
شده‌اند. به نظر می‌رسد که انگیزه‌های 
اصلی این افراد تنها دلایل مالی نبوده 
شخصی،  مشکلات  مانند  عواملی  و 
ایدئولوژی، و خودبزرگ‌بینی نیز در آن 

نقش داشته‌اند.
واحد‌های ضد تروریسم و بازرسان امنیتی 
اسرائیل در حال پیگیری پرونده‌هایی هستند 
که طی آن حدود ۲۰ نفر به ارتباط با دشمن 
و حتی ارائه کمک به آن در زمان جنگ 
متهم شده‌اند؛ برخی از این موارد می‌تواند 
مجازات اعدام یا حبس ابد را برای مرتکبان 
در پی داشته باشد. در این گزارش به بررسی 
این  روانشناختی و شخصیتی  انگیزه‌های 
افراد پرداخته و به طور خاص به چهار انگیزه 
اصلی یا به اصطلاح »چهار گناه« شهروندان 
اسرائیلی یعنی پول، افت جایگاه و شخصیت، 

خودبزرگ‌بینی و ایدئولوژی اشاره می‌کنیم.
به نظر می‌رسد که برای برخی از این 
افراد، پیشنهادات مالی به اندازه کافی 
وسوسه‌کننده بوده و آنها را متقاعد ساخته 
تا برای انجام مأموریت‌های محول شده از 
سوی ایران، همکاری کنند. گروهی دیگر نیز 
به دلیل عدم ثبات شخصیتی یا مشکلات 
خانوادگی، تسلیم پیشنهاد‌های مشابه 

شده‌اند.
همچنین، می‌توان به فعالیت‌های چندین 
گروه و شبکه اشاره کرد که برخی از آنها 
شامل افرادی بوده که به تازگی به اسرائیل 
مهاجرت کرده‌اند و هنوز در جامعه اسرائیل 
مورد پذیرش قرار نگرفته اند. در نهایت، 
شبکه‌های جاسوسی ایرانی از تکنولوژی 
برای دسترسی به افراد در سراسر جهان 
استفاده می‌کنند و از این رو نباید از تأثیر 

بالقوه تخریبی این نفوذ‌ها غافل شد. 
در مجموع، اگرچه انگیزه‌های مالی در 
رأس بسیاری از این اقدامات قرار دارد، 
اما عوامل روانشناختی و اجتماعی نیز در 
تصمیم‌گیری این افراد برای خیانت به کشور 

خود نقش بسزایی دارد.
به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب 
آمده:در تحقیقات صورت‌گرفته، به طور 
خلاصه دلایل اصلی جذب این افراد به 
همکاری با ایران، به چهار عامل عمده تقسیم 

شده‌اند که این عوامل عبارتند از:
۱. پول: مهم‌ترین و رایج‌ترین انگیزه برای 
بسیاری از این افراد، انگیزه مالی بوده است. 
بسیاری از متهمان در شرایط مالی دشواری 
قرار داشته و پیشنهادات مالی از سوی 

عوامل ایرانی، آنها را وسوسه کرده است. 
موتی مامن، که یک بازنشسته ۷۲ ساله 
است و به دلیل مشکلات مالی در تلاش بود 
تا زندگی خود و همسرش را تأمین کند، 
نمونه‌ای از این دست افراد است. این گونه 
افراد، با وعده‌های مالی، به همکاری با ایران 

کشیده شده‌اند.
۲. افت جایگاه اجتماعی و شرایط روحی: 
برخی از افراد به دلیل مشکلات عاطفی و 
روحی، احساسات منفی و خود بی‌ارزش 
انگاری پیدا کرده‌اند و این موضوع آنها 
را به سمت همکاری با دشمن سوق داده 
است. این افراد به دلیل نارضایتی از وضعیت 
خود، در معرض جذابیت پیشنهاد‌هایی قرار 
می‌گیرند که به ظاهر می‌تواند موقعیت 

اجتماعی آنها را بهبود ببخشد.
۳. خودبزرگ‌بینی و جاه‌طلبی: در برخی 
از موارد، افراد برای به دست آوردن مقام و 
قدرت بیشتر، دست به خیانت به کشورشان 
می‌زنند. این افراد که گاهی احساس 
می‌کنند شایسته جایگاهی بهتر از چیزی 
هستند که در جامعه یا کشور خود دارند، 
ممکن است همکاری با ایران را به عنوان 

راهی برای رسیدن به اهداف خود ببینند.
۴. ایدئولوژی: ایدئولوژی یکی از عوامل 
مهم در جذب این افراد به همکاری با ایران 
بوده است. در برخی از موارد، افرادی که 
احساس می‌کنند به هیچ‌وجه به کشور 
خود وفادار نیستند و با ایدئولوژی حاکم بر 
جامعه اسرائیل موافق نیستند، به راحتی به 
گروه‌های بیگانه ملحق می‌شوند. این افراد 

که ممکن است به دنبال تغییرات عمده در 
کشورشان باشند، ممکن است از ایدئولوژی 
رژیم ایران حمایت کنند و در نتیجه وارد 

فعالیت‌های جاسوسی شوند.
این چهار عامل نه تنها به دلایل مالی 
و اجتماعی محدود نمی‌شوند، بلکه عواملی 
مانند کمبود احساس تعلق به کشور، 
عدم پایبندی به هویت ملی و بحران‌های 
شخصیتی نیز می‌توانند موجب شوند که 
برخی افراد به همکاری با دشمنان کشور 

خود روی آورند.
مورد موتی مامن و سایر متهمان

موتی مامن یکی از نمونه‌های بارز 
افرادی است که به دلایل مالی و عاطفی به 
همکاری با ایران کشیده شده است. مامن 
در شرایط سخت مالی و روانی قرار داشت 
و هنگامی که به ایران سفر کرد، از سوی 
مقامات ایرانی پیشنهاد‌هایی برای انجام 
مأموریت‌های حساس دریافت نمود. یکی 
از این مأموریت‌ها، برنامه‌ریزی برای ترور 

شخصیت‌های برجسته اسرائیلی بود.
پس از این که او وارد ایران شد، 
پیشنهاد‌های دیگری نیز به او داده شد که 
شامل جمع‌آوری اطلاعات و فعالیت‌های 
جاسوسی علیه اسرائیل می‌شد. به گفته 
مقامات اسرائیلی، افراد در شرایط مشابه به 
سرعت به سمت این پیشنهاد‌ها سوق داده 
می‌شوند، زیرا انگیزه‌های مالی و عاطفی 
قوی‌تری دارند که آنها را از انجام این کار‌ها 

منصرف نمی‌کند.
تحقیقات در مورد این افراد نشان می‌دهد 

که برخی از آنها تن‌ها به دلیل بحران‌های 
مالی یا عاطفی به دام افتاده‌اند. این بحران‌ها 
می‌تواند شامل مشکلات خانوادگی، 
اختلافات عاطفی یا حتی بحران‌های روانی 
باشد. از سوی دیگر، عوامل ایدئولوژیکی نیز 
در برخی از این افراد نقش داشته است. به 
این معنا که افرادی که از ایدئولوژی‌های 
غالب در جامعه اسرائیل دور شده‌اند یا 
احساس می‌کنند که جایی در این جامعه 
ندارند، ممکن است به راحتی به سوی 

دشمنان اسرائیل کشیده شوند.
این تحقیقات همچنین نشان می‌دهند 
که عدم ثبات روانی و احساس بی‌ارزشی در 
میان برخی از این افراد می‌تواند عاملی مهم 
در کشش آنها به سوی چنین فعالیت‌های 

جاسوسی باشد.
در نهایت، مسئله همکاری با دشمن 
و تبدیل شدن به جاسوس نه تنها نتیجه 
شرایط اقتصادی و مالی است، بلکه به 
جنبه‌های روانشناختی، اجتماعی و حتی 
ایدئولوژیک نیز بستگی دارد. این مسئله 
از آنجا که به امنیت ملی و هویت کشور‌ها 
مرتبط است، به شدت مورد توجه قرار دارد 
و نشان‌دهنده پیچیدگی‌های نهفته در دل 

این موضوع است.
با توجه به این موارد، مقامات امنیتی و 
قضائی اسرائیل در حال بررسی دقیق این 
پرونده‌ها هستند و به‌طور ویژه به تحقیق در 
مورد کسانی می‌پردازند که ممکن است به 
دلیل شرایط خاص خود به همکاری با ایران 

کشیده شده باشند.

ایران، روسیه و ترکیه در بیانیه‌ای 
علیه  صهیونیست‌ها  جنایات  مشترک 
فلسطینیان در نوار غزه و حملات رژیم 
اشغالگر علیه لبنان و سوریه را محکوم 

کردند.
ایران، روسیه و ترکیه روز سه‌شنبه و در 
چارچوب مذاکرات آستانه درباره سوریه، 
یک بیانیه مشترک در محکومیت اقدامات 
تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی در منطقه 
غرب آسیا منتشر و آن‌را ناقض قوانین 

بین‌المللی توصیف کردند.

ایران، روسیه و ترکیه در بیانیه خود 
نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه و 
همچنین تجاوزات آن به لبنان و کرانه 
باختری را محکوم کردند و خواستار آتش‌بس 

شدند.
آن‌ها همچنین تمامی حملات نظامی 
رژیم اشغالگر در سوریه را محکوم کردند 
و این اقدامات را ناقض قوانین بین‌المللی 
دانستند. سه کشور در ادامه تاکید کردند که 
تشدید خشونت‌ها در غرب آسیا بر وضعیت 

سوریه تأثیر منفی می‌گذارد.

ایران، روسیه و ترکیه خاطر نشان کردند: 
ساختارهای سازمان ملل باید تدابیری را 
برای کمک به پناهندگان لبنانی در سوریه 
که پس از تشدید درگیری به آنجا نقل مکان 
کرده‌اند، اتخاذ کنند.  روسیه، ترکیه و ایران 
بر اهمیت ادامه تلاش‌ها برای عادی‌سازی 

روابط بین آنکارا و دمشق تاکید کردند.
این کشورها همچنین مخالفت خود را 
با تصرف و انتقال غیرقانونی مداوم نفت و 
سایر منابعی که باید متعلق به مردم سوریه 
باشد، ابراز کردند. در ادامه این بیانیه آمده 

است: ایران، روسیه و ترکیه توافق کردند 
که تلاش‌های بیشتری برای اطمینان از 
عادی‌سازی پایدار وضعیت در منطقه کاهش 
تنش ادلب و اطراف آن، از جمله بهبود 
وضعیت انسانی انجام شود. آنها به‌علاوه بر 
نیاز فوری اقدام کمیساریای عالی پناهندگان 
سازمان ملل، آژانس‌ها و همه سازمان‌های 
بشردوستانه برای اتخاذ تدابیر فوری برای 
کسانی شدند که پس از تشدید خصومت‌ها 
در لبنان مجبور به نقل مکان از خانه‌های 

خود به سوریه شده‌اند.

روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت بررسی کرد

اسرائیلی‌ها در تور سرویس اطلاعاتی ایران

بیانیه مشترک ایران، روسیه و ترکیه درباره مسائل منطقه

تمایل عراق به میانجی‌گری بین ایران و آمریکا  توسعه همکاری‌های تهران وریاض 
سخنگوی دولت عراق با اشاره به طرح ابتکاری این کشور درباره لبنان، از 
امکان گفت‌وگو با ایران و آمریکا درباره برقراری آتش‌بس در غزه و لبنان خبر داد.
»باسم العوادی« سخنگوی دولت عراق در مصاحبه با شبکه الجزیره گفت که طرح 

ابتکاری عراق درباره حل‌وفصل در لبنان جدای از تحرکات عربی نیست.
وی گفت: ما از موضع قطر و مصر به عنوان نمایندگان کشورهای عربی در مذاکرات 
مربوط به برقراری آتش‌بس )در غزه و لبنان( قدردانی می‌کنیم، ما می‌توانیم همزمان با 

ایران و آمریکا درباره برقراری آتش‌بس گفت‌وگو کنیم.
العوادی افزود: مسیرهای آتش‌بس در لبنان و غزه جدای از هم نیست؛ صحبت ما درباره 
برقراری آتش‌بس فراگیر در لبنان و غزه است و ما به عنوان میانجی جهت نزدیک کردن 
دیدگاه‌ها به یکدیگر و جلوگیری از تشدید تنش بین تهران و واشنگتن و کاهش تنش‌ها 

بین آن‌ها، ایفای نقش می‌کنیم.
سخنگوی دولت عراق تصریح کرد: ملت عراق مطلقا جنایت‌های رژیم صهیونیستی را 
رد می‌کند؛ ما احساسات مقاومت را درک می‌کنیم اما وظیفه ما دفاع از حاکمیت عراق و 
استقلال آن است. العوادی که برای شرکت در دومین نشست اضطراری سازمان همکاری 
اسامی و اتحادیه عرب در ریاض بسر می‌برد، پیشتر گفته بود که عراق می‌کوشد تصویر 

جدیدی از جهان عرب را ترسیم کند.

یک روزنامه آمریکایی، جنگ غزه و لبنان را عامل نزدیکی عربستان به 
ایران و از بین رفتن چشم‌انداز عادی سازی روابط تل‌آویو-ریاض ارزیابی‌کرد.

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی با اشاره به برگزاری دومین نشست 
اضطراری سازمان همکاری‌های اسامی و اتحادیه عرب در عربستان سعودی، نوشت: 
در شرایط حساس جنگ غزه، ریاض نشانه‌هایی از نزدیکی به ایران از خود به نمایش 
می‌گذارد. این روزنامه آمریکایی، دیدار »عباس عراقچی« از کشورهای حاشیه خلیج 
فارس و همچنین دیدار مقامات ارشد نظامی ایران و عربستان را حاکی از کاهش تنش‌ها 

بین تهران و ریاض پس از چند دهه رقابت ژئوپلیتیک ارزیابی کرد.
نیویورک تایمز نوشت: نشست اضطراری سازمان همکاری‌های اسلامی و اتحادیه عرب 

در شرایط جنگ غزه حاکی از تحولات گسترده ژئوپلیتیکی در منطقه غرب آسیاست.
این رسانه آمریکایی به تلاش رژیم صهیونیستی برای عادی سازی روابط با عربستان 
در چارچوب معاهده آبراهام اشاره کرد و افزود: جنگ غزه و لبنان، چشم انداز عادی 
سازی روابط ریاض و تل آویو را در شرایطی از بین برد که زمینه‌های تحقق آن آماده 
شده بود. نیویورک تایمز نوشت: یخ سردی روابط تهران و ریاض در حال آب شدن 
 است و نه تنها عربستان بلکه متحدان آن در خلیج فارس نیز در حال نزدیک شدن

به ایران هستند.

برای  یادداشتی  در  فرهمند  علی 
ایجاد  می‌نویسد؛  ایرانی  دیپلماسی 
ایرانی از  شکاف میان اقوام مختلف 
زبانان  و عرب  بلوچ‌ها  کُردها،  جمله 
همواره یکی از رویکردهایی بوده که 
این سرزمین وجود داشته و  به  نسبت 
تلاش‌های گسترده‌ای که طی سال‌های 
متمادی در راستای ایجاد اختلاف میان 
آنها به بهانه‌های مختلف صورت گرفته 

موید این مطلب است. 
با توجه به پهناوری جغرافیایی، اقوام و 
مذاهب مختلفی در شهرهای ایران درکنار 
یکدیگر با صلح، آرامش و دوستی در 
حال زندگی هستند،‌ اما گویی برخی این 
همزیستی مسالمت آمیز را برنمی‌تابند و 
از هر آنچه در توان دارند برای تشت آرا و 
دمیدن بر آتش اختلافات میان آنها دریغ 
نمی‌کنند. با نگاهی به تحولات دهه‌های 
اخیر در کشورهای منطقه متوجه خواهیم 
شد که این مساله محدود به ایران هم 
نیست، افغانستان، لیبی، مصر، بوسنی، 
عراق، سوریه، یمن و برخی دیگر نیز تجارب 

مشابهی داشتند و گویی دشمنی مشترک 
که منفعتش در تضعیف و چندتکه شدن 
کشورهای منطقه است در این میان وجود 
دارد که تاش می‌کند با ناامن کردن و 
ایجاد تنش در منطقه، منافع و امنیت خود 
را تضمین کند. به گفته برخی تحلیلگران و 
ناظران تحولات منطقه غرب آسیا، اقدامات 
انجام شده در راستای ایجاد شکاف میان 
اقوام و شکاف میان گروه‌های مختلف مذهبی 
و تفکری در کشورهای مختلف منطقه از عزم 

و اراده یک بازیگر خاص در این منطقه نشان 
دارد که می‌خواهد شرایط را به سمت سوی 

دلخواه خود سوق دهد.
 با در نظر گرفتن جزئیات بیشتری از این 
موضوع متوجه خواهیم شد که چه در ایران و 
چه در کشورهای اشاره شده، همواره ردپایی 
از یک فرد فرانسوی که رسانه‌های غربی و 
منطقه او را متفکر،‌ نویسنده و فیلسوف 
می‌خوانند وجود دارد،‌ یعنی »برنارد هنری 
لوی« که روابط بسیار ممتاز و خاصی هم با 

مقامات کاخ الیزه دارد به نحوی که می‌تواند 
زمینه ساز دیدار برخی چهره‌های ضدایرانی 

با رئیس جمهور وقت فرانسه هم باشد!
برخی او را خالق جنگ‌های داخلی، 
سفیر نابودی چندین کشور از آفریقا، آسیا 
و خاورمیانه می‌دانند و معتقدند هر جا 
درگیری قومی و نسل‌کشی اتفاق افتاده، 
هنری لوی نیز آنجا حضور داشته یا حداقل 
ردی از او یافت می‌شود. همچینن، برخی این 
فرانسوی کهنه کار در امر تجزیه طلبی را 
یک دلال اسلحه می‌دانند که با دامن زدن 
به تنش‌ها و جنگ‌ در کشورهای مختلف تا 

کنون میلیون‌ها دلار منفعت برده است.
این فیلم ساز و متفکر فرانسوی در سال 
2017 به حمایت از رفراندوم استقلال 
طلبانه اقلیم کردستان عراق هم در اربیل 
حضور پیدا کرد و هرچند که نتیجه آن 
رفراندوم باتوجه به مخالفت دولت‌های ایران 
و ترکیه آن گونه مورد خواست هنری لوی 
بود پیش نرفت،‌ اما برگ دیگری در کارنامه 
 وی برای اقدامات تجزیه طلبانه در منطقه 

محسوب می‌شود.

ردپای همیشگی یک فرانسوی در تجزیه‌طلبی‌ها نقش ایران در معادلات روابط بین‌الملل 
گروه دیپلماسی: »محمد حسن شیخ الاسلامی« در همایش »جهان‌شناسی 
و نظم نوین در افق ۲۰۵۰ « که در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌الملل وزارت 
خارجه برگزار شده بود، اظهار کرد: دولت چهاردهم با فهم منظومه‌ای و فراگیر 
از شرایط محیطی و ابزارهای قدرت ایران، سیاست خارجی کشور را پیش 
خواهد برد. همایش امروز چه از منظر روش شناسی و چه از منظر هستی 
شناسی، یک مساله بنیادین را در مطالعات سیاست خارجی وجهه همت خود 
قرار داده است، چه آنکه کنشگران سیاست خارجی، بخواهند یا نخواهند در 
درون محیطی بزرگ‌تر عمل می‌کنند که شناخته‌ها و ناشناخته‌های بسیار دارد 
و بخش مهمی از نتایج و پیامدهای تصمیم و عمل آنان متاثر از او تاثیرگذار بر 
این محیط بزرگ‌تر است. پس تردیدی نمی‌ماند که شناخت وضعیت کنونی و 
آینده این محیط که همان نظام بین‌الملل است و طراحی سناریوهایی بر اساس 

این شناخت در حوزه سیاست خارجی، از اهمیتی حیاتی برخوردار است.
این مهم وقتی اهمیت بیشتری می‌یابد که در نظر بگیریم اولاً، اجماع وجود 
دارد که محیطی که در درون آن عمل می‌کنیم شرایطی متغیرتر از هر زمان 
دیگری را تجربه می‌کند که گرچه در خصوص دامنه و گستره تحول و تغییر 
و سمت و سوی آن، دیدگاه‌های متفاوتی مطرح است، در مورد اصل آن هیچ 
اختلافی وجود ندارد. ثانیاً فناوری اطلاعات و ارتباطات با تاثیرگذاری مستقیم بر 
کنش شناختی انسان، منطق کوانتومی را در حوزه علوم انسانی و علم سیاست 
نیز به منطق غالب تبدیل کرده است.   با جهان‌شمول شدن منطق کوانتومی و 
پس از آن ظهور ژئوپلتیک دیتا و ظهور سیاست شبکه‌ای، رابطه دنیای کوانتوم 
و دنیای کلاسیک، خود به یک معضل جدید تبدیل شده و ایجاد رابطه میان 
شناخته‌ها و ناشناخته‌ها؛ چندلایه‌تر، پیچیده‌تر و غیرقابل پیش‌بینی‌تر و عدم 

قطعیت‌ها بیشتر شده است.  

واخ


